
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

4/2023

18/01/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/01/2023
Dispensa de licitação
2/2023 - DL
4/2023

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA ADEQUAÇÃO INST.
ELÉTRICA PAVIMENTO TÉRREO PRÉDIO PREFEITURA - PAÇO MUNICIPAL - EM
OBRA DE READEQUAÇÃO DAS DIVISÓRIAS PARA REALOCAÇÃO DE ALGUNS
SETORES ADMINISTRATIVOS -

Participante: INSTALADORA MARCHESAN LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CANALETA 50 X 20 X 2 M - BRANCA - CANALETA 50 X 20 X 2 M -

BRANCA
8,000 UN 17,00 136,00

2 CANALETAS 20X10X200MM COR BRANCA, COM FITA ADESIVA. -
CANALETAS 20X10X200MM COR BRANCA, COM FITA ADESIVA.

129,000 UN 5,75 741,75

3 FITA DUPLA FACE TRANS 12MMX20MTS - FITA DUPLA FACE TRANS
12MMX20MTS

18,000 MT 2,70 48,60

4 MODULO TOMADA 20A - BRANCO - MODULO TOMADA 20A -
BRANCO

13,000 UN 6,20 80,60

5 BUCHA FIXAÇÃO 06MM TIJOLO OCO - BUCHA FIXAÇÃO 06MM TIJOLO
OCO

10,000 UN 0,20 2,00

6 PARAFUSO 4,0 X 50MM - PARAFUSO 4,0 X 50MM 12,000 UN 0,22 2,64

7 LAMPADA LED 20W 6500K - LAMPADA LED 20W 6500K 1,000 UN 22,00 22,00

8 TOMADA TELEFONE FEMEA - TOMADA TELEFONE FEMEA 1,000 UN 8,00 8,00

9 LAMPADA LED 50W 6500K - LAMPADA LED 50W 6500K 8,000 UN 60,00 480,00

10 PLAFON COM SUPORTE DE PORCELANA BRANCO - PLAFON COM
SUPORTE DE PORCELANA BRANCO

10,000 UN 6,00 60,00

11 CAIXA TRAMONTINA 3 TECLAS LIZ FLEX - CAIXA TRAMONTINA 3
TECLAS LIZ FLEX

6,000 UN 6,50 39,00

12 MODULO INTERRUPTOR SIMPLES - MODULO INTERRUPTOR SIMPLES 4,000 UN 6,00 24,00

13 CABO FLEXIVEL 2,5MM, AZUL. - CABO FLEXIVEL 2,5MM, AZUL. 45,000 MT 2,50 112,50

14 CABO FLEXIVEL 2,5MM, VERMELHO. - CABO FLEXIVEL 2,5MM,
VERMELHO.

64,000 MT 2,50 160,00

15 CABO FLEXÍVEL 1,5MM, AZUL - CABO FLEXÍVEL 1,5MM, AZUL 86,000 MTS 1,50 129,00

16 CABO FLEXIVEL 1,5MM, AMARELO - CABO FLEXIVEL 1,5MM,
AMARELO

86,000 MTS 1,50 129,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
17 LAMPADA LED 40W 6500K - LAMPADA LED 40W 6500K 4,000 UN 45,00 180,00

18 CAIXA TRAMONTINA 2 TECLAS LIZ FLEX - CAIXA TRAMONTINA 2
TECLAS LIZ FLEX

1,000 UN 6,00 6,00

19 CABO LAN (INTERNET) - CABO LAN (INTERNET) 74,000 MT 3,90 288,60

20 PLUG MODULAR PARA INTERNET - PLUG MODULAR PARA INTERNET 12,000 UN 2,00 24,00

21 CANALETA DELTA L PISO 50 X 12,5 X 200 MM - CANALETA DELTA L
PISO 50 X 12,5 X 200 MM

4,000 UN 30,00 120,00

22 PINO MACHO 10A 3P  90° - PINO MACHO 10A 3P  90° 1,000 UN 7,00 7,00

23 MAO DE OBRA DE SERVICO DE INSTALACAO DE PARTE ELETRICA -
MAO DE OBRA DE SERVICO DE INSTALACAO DE  PARTE ELETRICA

1,000 MOB 2.220,00 2.220,00

Total do Participante: 5.020,69

Total Geral: 5.020,69

MANUTENÇÃO E ADEQUAÇÃO DO PAÇO MUNICIPAL 03.001.04.122.0029.2004.3.3.90.00.00 R$ 5.020,69

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

18/01/2023Descanso,


